

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۴ اپریل ۲۰۲۲

اختلاف "سپاه پاسداران" با "دوستم" بر سر چیست؟

شنبه - ۰۳ ثور ۱۴۰۱ - کابل: وقتی چند روز قبل آوازه افتاد که دولت انگلستان به یک تن از قاتلان خلق افغانستان "مارشال دوستم" مبلغ ۲۵۰ میلیون پوند سترلینگ داده است تا امکانات مادی مبارزه علیه طالب را فراهم نماید، در همان وقت خبر را زیاد جدی نگرفتم، زیرا در بازار مکاره ای که غرب و شرق برای تفنگسالاران در افغانستان به وجود آورده اند، شنیدن خرید و فروش این و یا آن نمی تواند دور انتظار باشد. مگر امروز وقتی از جانبی اعلامیه به اصطلاح "حزب جنبش ملی اسلامی افغانستان" را در همان رابطه خواندم و از جانبی متوجه شدم که منبع پخش خبر، خبرگزاری "تسنیم" مربوط سپاه پاسداران ایران بوده است، مسأله برایم جدیت یافته، به همین دلیل یادداشت امروز را به بحث در همان مورد اختصاص داده ام:

۱- یکی از دلایلی که در آغاز شنیدن این آوازه زیاد به آن توجه ننمودم، شخصیت "دوستم" می باشد. آنهایی که به مانند من شناخت ۴۰ ساله از "دوستم" دارند و سیر ارتقای وی را از یک کارگر عادی که با عرق جبین و حفظ شرافت کارگری اش خانواده اش را تمویل می نمود تا یک مارشال و طن فروش که دیگر اثری از شرافت کارگری دیروز را ندارد، تعقیب نموده اند خوب می دانند که دوستم متاعی است همیشه برای فروش آماده. هرکس، هر مقام و هر دولتی که به وی پول پیشکش نموده، وقتی در قیمت با هم جور آمده اند، "دوستم" در فروش خودش یک لحظه تأخیر ننموده است. از همین رو وقتی آن آوازه را شنیدم، تا جایی که مربوط به دوستم می شد آن را صحیح و غیر قابل انکار یافتم.

۲- دومین دلیلی که با آن آوازه تقریباً بی اعتناء باقی ماندم، شناختی بود که از طریق سالیان متوالی مطالعه کرکتر انگلیس و خست استخبارات وی داشتم. یعنی تا جایی که از لابه لای هزاران جلد کتاب بر می آید در سطح جهان "مفتخور" تر از استخبارات انگلیس در جذب افراد و گماشتن آنها به کاری، وجود نداشته است لذا به همان اندازه که خود فروش بودن "دوستم" آوازه را تأیید می نمود، به همان اندازه و چه بسا بیشتر لئیم بودن و خست استعمار انگلیس در بذل پول، از اعتبار آن آوازه می کاست.

۳- اما وقتی امروز موضع گیری به اصطلاح "حزب جنبش ملی اسلامی افغانستان" یعنی نهادی را که "دوستم" در رأس آن قرار دارد خواندم و در متن خبر متوجه شدم که این آوازه را خبرگزاری تسنیم مربوط سپاه پاسداران ایران یعنی زبان "سپاه" یعنی بازوی مسلح "خامنه ای" مطرح نموده است قضیه از ابعاد دیگری برایم اهمیت پیدا کرد. آن ابعاد چرایی مخالفت سپاه با دوستم است. چنانچه:

* هرگاه به خاطرتان مانده باشد تا حال سپاه پاسداران در دو مورد دیگر نیز "دوستم" و باندش را در داخل ایران "پای پچلک" داده است. مورد اول برخورد های متناقض با "نظام الدین قیصاری" بود مورد دوم همین یک هفته قبل زندانی ساختن یک تن از جنرالهای دوستم که زمانی والی نیز بود، می باشد. هر دو مورد نشان می دهد که تا حال آب "دوستم" و سپاه پاسداران ایران به یک جوی روان نشده اند.

*- اولین دلیل اختلاف سپاه پاسداران ایران با دوستم می تواند، تعلق و روابط تنگاتنگ دوستم با اردوخان و دولت ترکیه باشد. یعنی از آنجائی که دولت ایران و سپاه پاسداران، دولت ترکیه را در مناسبات منطقه به خصوص افغانستان، عراق و آسیای میانه حریف ستراتیژیک خود می داند و به هیچ وجه خواستار و طرفدار مداخله و قوت گیری ترکیه در داخل افغانستان نیست، روابطی که دوستم با دولت ترکیه دارد باعث شده است تا سپاه پاسداران دوستم را در لیست سپاه خود داخل نموده، از هر طریق ممکن بر دوستم و اعتبار کذائی اش حمله نماید و چه بسا وی و باندش را دو دسته و با اخلاص تمام به دم تیغ نیز طالب تحویل بدهد.

*- دلیل دوم بر می گردد به نقش دوستم در شکستادن وحدت هزاره ها. با حرکت از این موضع که رژیم ولایت فقیه دست دراز خودش در امور افغانستان را در وجود لشکر فاطمیون و حزب وحدت اسلامی می داند، مسلم است که از دید رژیم ولایت فقیه هر نوع مداخله را چه در امور فاطمیون باشد و چه هم حزب وحدت، مداخله در امور خودش دانسته نمی تواند آن را تحمل نماید.

این قضیه زمانی اهمیت می یابد که بدانیم "محمد محقق" که زمانی با "خلیلی و دانش" مشترکاً حزب وحدت را می ساختند، اینک زیر نام "حزب وحدت اسلامی مردم افغانستان" از پیکر حزب اصلی جدا شده، روی ضرورت های منطقه ئی و پول بیشتر ترکیه- قطر- یمن- عربستان سعودی، در پیوند با دوستم و عطا قرار گرفته است.
هموطنان گرامی!

این کار "محقق" عملاً شکستادن وحدت و یک پارچگی حزب وحدت و در نتیجه زمینه سازی برای ورود کشورهای مخالف رژیم ولایت فقیه در داخل هزاره جات معنا می دهد.

از همین روز تسنیم و سپاه پاسداران عمداً پای گرفتن پول از جانب دوستم را مطرح می نمایند تا از یک جانب اعتبار کذائی دوستم را بین هوادارانش از بین برده باشد و از طرف دیگر بر مبنای نفرتی که نزد افغانها نسبت به انگلیس وجود دارد، دوستم را هرچه بیشتر بین مردم تجرید نماید و از همه مهمتر با انداختن آوازه گرفتن پول از انگلیسها، شرکایش را علیه وی تحریک و در صورت امکان ائتلاف ضدملی شان را به هم زند..

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!